2023 年５月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 久 布 白 兼 直

 （コード番号：2370 東証グロース）

問合せ先 取締役経営管理部長 落 合  雅 三

 （ T E L  0 3 - 6 6 3 1 - 1 2 0 1 ）

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

2023 年９月期第２四半期累計期間（2022 年 10 月 1 日～2023 年３月 31 日）における営業外

収益及び営業外費用の計上について、その概要を下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 営業外収益の内容

（1） 貸倒引当金戻入額の計上

貸倒引当金を計上している長期貸付金等の一部を回収したことにより、貸倒引当金戻入額３

百万円を営業外収益に計上いたしました。

（2） 加工中断収入の計上

第 1 四半期累計期間（2022 年 10 月 1 日～2022 年 12 月 31 日）において加工中断収入２

百万円を計上しておりましたが、当第２四半期会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）

では、特定細胞加工物の製造受託の中断が発生した場合に顧客に請求する加工中断収入４

百万円を計上したことにより、加工中断収入７百万円を営業外収益に計上いたしました。

2. 営業外費用の内容

第 19 回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行のために支出した社債発行費等５百万

円を営業外費用に計上いたしました。

3. 業績に与える影響

2023 年９月期の業績予想については、他の要因も含め、修正が必要な場合には速やかに開

示いたします。

以 上